Venerabilis Serva Dei extremos vitae annos consumpsit in novo Insti
tuto confirmando et dilatando, ad quod multae conveniebant et validae 
vocationes. Domus conditae multiplicatae sunt, praesertim in dioecesibus 
Flaminiae seu Romaniolae, nota propria certaque instructae scholarum pro 
puellis pauperibus, fundamento subnixarum solidae formationis catecheti
cae, adeo ut Conditrix breve apostolicum propositum his verbis compre
henderet: « Catechesis ferias non agit ». Sed maximo formandas curavit 
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filias suas spiritales ad vere Christum Crucifixum sequendum secundum 
exemplum Virginis Perdolentis, a qua Institutum denominabatur. Eiusmo
di spiritum in Constitutiones Congregationis transfudit, quae anno 1850 
sunt ab Ordinario Ariminensi approbatae. 

Exemplum Venerabilis Servae Dei in virtutibus colendis incitamentum 
maximum fuit ad progredientem cuiusque sanctificationis laborem et ad 
generosam in vocatione perseverantiam. Humilis, affabilis, urbanitate or
nata et prudentia, se ipsa maior, animum suum aequabilissimum servabat. 
Fidem suam significavit solida pietate praesertim erga Eucharistiam et 
Christi Passionem, studio Mariae compatiendi. Animo in bonis caelestibus 
defixo, progressus facere curavit continenter in caritate Dei et proximi. 
Post férvidas Communiones exclamare poterat: « Eum porto, qui me por
tat »; et deinde munia sua obibat pro Communitate et Operibus a se insti
tutis. Fidei propagationis diligens atque praeceptionis catecheticae, voluit 
suas Magistras Pias indefatigabiles earundem esse apostólas. Se vel rebus 
necessariis privabat ut pauperibus subveniret, hanc curam mutans simul in 
caritatem spiritalem pro indigentibus eorumque familiis. Conquisita ut 
consilia daret obque probatam prudentiam suam, eminuit etiam fortitudi
ne in vocatione servanda in difficillimis condicionibus inque Providentiae 
proposito perficiendo, in constituenda scilicet nova Congregatione. Crucis 
amans et voluntariae castigationis ac incommodorum ab infirma valetudi
ne proficiscentium, consueta tranquillitate se praeparavit ad Sponsi caele
stis occursum. Inveterato morbo in peius mutato, pluries sacramentis ac
ceptis, in Domino somno consopita est sempiterno in pago C orlano postri
die Idus Augustas anno 1859, pridie sollemnitatem Mariae Virginis in cae
lum Assumptae, cum ter exclamasset: «Video.. . ». 

Quamvis Venerabilis Servae Dei fama sanctitatis maneret et cresceret, 
eius Causa canonizationis, praesertim ob historicas rationes, iniri nequi vit 
nisi annis 1965-1967 per Processum Ordinarium Curiae Ariminensis. Decre
to de scriptis edito ei tributis die 21 mensis Decembris anno 1966, Officio 
id temporis Historico Sacrae Congregationis Rituum mandatum est ut In
strumenta conficerentur. Post multos indagationis et laboris annos, promp
ta erat anno 1985 Positio ex officio concinnata, quae approbata est a Con
sultoribus Historicis in sessione die 18 mensis Februarii habita.